
Courgevaux
MCH2 Commune de Courgevaux

04.11.2025 16:13:24

Budget compte de résultats par classification fonctionnelle

Comptes2026 BudgetBudget 2025 2024

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION GENERALE 132,139.00 1,297,370.00 213,304.001,274,963.45 1,130,320.08 198,884.10

1,142,824.45 1,084,066.00 931,435.98

01 Législatif et exécutif 327,065.00345,985.00 259,795.32

011 Législatif 40,300.0045,900.00 34,708.30

0110 Législatif 40,300.0045,900.00 34,708.30

0110.3000.00 Jetons de présences, commission financière 6,000.008,000.00 5,900.00

0110.3001.00 Rémunération des scrutateurs 300.00450.00 200.00

0110.3090.00 Frais de formation 1,000.001,000.00

0110.3099.00 Frais de repas votations et élections, repas commissions 3,000.003,000.00 897.15

0110.3102.00 Frais de publication et annonces 12,000.0011,000.00 10,372.25

0110.3110.00 Meubles et appareils de bureau 4,850.00

0110.3130.00 Frais de convocation assemblées/prestations service 6,000.008,000.00 5,651.90

0110.3132.00 Honoraires de l'organe de révision 12,000.009,000.00 11,687.00

0110.3158.00 Licence et maintenance informatique 600.00

012 Exécutif 286,765.00300,085.00 225,087.02

0120 Exécutif 286,765.00300,085.00 225,087.02

0120.3000.00 Traitement et jetons du conseil communal 225,000.00246,400.00 191,746.20

0120.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais administratif 14,490.0016,300.00 11,293.18

0120.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance -accidents 495.00490.00 394.99

0120.3054.00 Cotis. patr.caisse de compensation allocations familiales 4,780.004,895.00 4,478.60

0120.3090.00 Frais de formation CC 500.003,000.00 50.00

0120.3099.00 Repas yc fin d'année, excursions, cadeaux aux employés 6,000.006,000.00 1,567.80

0120.3113.00 Matériel informatique 10,500.002,000.00 385.85

0120.3170.00 Frais de déplacements et réception CC 24,000.0020,000.00 14,516.40

0120.3199.00 Autres charges d'exploitation / cadeau tiers 1,000.001,000.00 654.00

02 Services généraux 132,139.00 970,305.00 213,304.00928,978.45 870,524.76 198,884.10

021 Administration des finances et des contributions 5,000.00 237,912.00 5,000.00266,889.00 240,523.74 6,828.45

0210 Administration des finances et des contributions 5,000.00 237,912.00 5,000.00266,889.00 240,523.74 6,828.45

0210.3010.00 Salaires du personnel des finances 111,342.00142,406.00 97,033.95
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0210.3010.01 Heures supp.+vacances provisionnés années précédentes 8,910.73

0210.3040.00 Allocations familiales employeur 2,280.001,620.00 2,880.00

0210.3050.00 Cotis.patronales AVS, AI, APG, AC, frais administratifs 7,480.009,567.00 6,518.92

0210.3052.00 Cotisations patronales à la caisse de pension 15,675.0016,874.00 12,432.00

0210.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 490.00654.00 394.32

0210.3054.00 Cotis. patr.caisse de compensation allocations familiales 2,850.003,646.00 2,484.20

0210.3055.00 Cotis. patr. assurance indemnités journalières maladie 945.002,122.00 577.20

0210.3090.00 Formation et perfectionnement du personnel 500.001,000.00 90.00

0210.3130.00 Frais bancaires et CCP 2,300.002,000.00 1,891.87

0210.3130.01 Frais de rappels et poursuites 8,000.0012,000.00 10,543.20

0210.3611.00 Frais de perception impôts par le canton 65,000.0075,000.00 71,880.60

0210.3910.00 Imputations internes pour salaires administration 21,050.00 24,886.75

0210.4260.00 Remboursement frais de rappels et poursuites 5,000.00 5,000.00 6,828.45

022 Service généraux, autres 5,600.00 413,592.00 86,765.00403,222.00 362,043.11 88,890.55

0220 Services généraux, autres 5,600.00 413,592.00 86,765.00403,222.00 362,043.11 88,890.55

0220.3010.00 Salaires du personnel administratif 207,257.00146,226.00 202,285.40

0220.3010.01 Heures supp.+vacances provisionnés années précédentes 795.62

0220.3040.00 Allocations familiales employeur 2,100.002,160.00 2,550.00

0220.3050.00 Cotis.patronales AVS, AI, APG, AC, frais administratifs 13,925.009,824.00 13,420.21

0220.3052.00 Cotisations patronales à la caisse de pension 21,640.0015,741.00 19,272.70

0220.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 905.00671.00 816.95

0220.3054.00 Cotis. patr.caisse de compensation allocations familiales 5,305.003,744.00 5,114.30

0220.3055.00 Cotis. patr. assurance indemnités journalières maladie 1,755.002,179.00 1,188.40

0220.3090.00 Formation et perfectionnement du personnel 500.002,000.00 812.35

0220.3091.00 Recrutement du personnel 1,500.001,500.00 751.50

0220.3099.00 Autres charges du personnel 200.00200.00

0220.3100.00 Matériel de bureau 6,000.005,000.00 4,831.98

0220.3102.00 Imprimés et publication 1,000.001,000.00 1,037.00

0220.3103.00 Achat de lois, règlements, directives 200.001,000.00

0220.3110.00 Meubles et appareils de bureau 5,000.005,000.00 2,210.12

0220.3113.00 Matériel informatique 5,000.002,000.00 809.95

0220.3118.00 Acquisition de logiciels et de licences 2,000.002,000.00

0220.3130.00 Frais de téléphone 3,305.005,200.00 4,546.25

0220.3130.01 Frais de port 15,000.0020,000.00 17,202.15
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0220.3130.03 Archivage 25,000.0029,000.00

0220.3130.05 Cotisations aux associations 22,600.0022,050.00 17,114.00

0220.3132.00 Honoraires conseillers externes 1,500.00 1,715.65

0220.3133.00 Site internet-hébergement informatique 200.00200.00 166.70

0220.3134.00 Assurances diverses, RC, Mobilier 8,000.008,000.00 7,930.70

0220.3134.02 Assurance protection juridique 4,600.004,600.00 3,996.30

0220.3137.00 Redevance Radio-TV et droits d'auteurs 1,100.001,100.00 881.55

0220.3150.00 Entretien de meubles et appareils de bureau 7,500.007,500.00 6,969.15

0220.3151.00 Entretien de machines et autres appareils 1,000.001,000.00

0220.3153.00 Entretien de matériel informatique 2,000.002,000.00

0220.3158.00 Licence et maintenance informatique 43,000.0055,000.00 40,643.90

0220.3162.00 Leasing photocopieurs 4,000.003,827.00 3,826.75

0220.3170.00 Frais de réceptions et délégations 1,500.003,000.00 1,109.13

0220.3170.01 Frais de déplacements 500.00500.00 44.40

0220.3320.00 Amortissements planifiés, logiciels 38,500.00

0220.4210.00 Emoluments administratifs 5,000.00 3,500.00 3,710.00

0220.4260.00 Remboursements et participations de tiers 600.00 500.00 572.30

0220.4910.00 Imputations internes pour salaires administration 82,765.00 84,608.25

029 Immeubles administratifs 121,539.00 318,801.00 121,539.00258,867.45 267,957.91 103,165.10

0290 Immeubles administratifs 121,539.00 318,801.00 121,539.00258,867.45 267,957.91 103,165.10

0290.3010.00 Salaire du personnel de conciergerie 5,600.005,600.00 4,853.15

0290.3050.00 Cotis.patronales AVS, AI, APG, AC, frais administratifs 380.00377.00 326.19

0290.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance -accidents 15.0013.00 9.98

0290.3054.00 Cotis. patr.caisse de compensation allocations familiales 145.00144.00 124.10

0290.3055.00 Cotis. patr. assurance indemnités journalières maladie 50.0084.00 28.90

0290.3101.00 Matériel d'exploitation et fournitures 750.001,000.00 652.05

0290.3110.00 Mobilier 1,000.001,000.00 3,300.00

0290.3111.00 Achat de machines, appareils, véhicules, outils 1,000.001,000.00 121.20

0290.3120.00 Eau, énergie, 16,900.0020,000.00 26,964.25

0290.3120.01 Combustible 20,000.0010,000.00

0290.3132.00 Frais étude bâtiments 8,077.60

0290.3134.00 Primes d'assurances ECAB PA 5,650.005,650.00 5,642.05

0290.3134.01 Assurances bâtiments+mobilier 6,000.006,000.00 5,456.55

0290.3144.00 Entretien La Serre 2,000.002,000.00
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0290.3144.01 Entretien du Four, local de jeunesse 65,000.008,000.00 3,066.25

0290.3144.03 Entretien Place Ecole 1 + 7 5,000.005,000.00 8,727.30

0290.3144.04 Entretien Stöckli 5,000.002,000.00 1,978.25

0290.3144.05 Entretien Rte Principale 52 50,000.0035,000.00 47,118.05

0290.3144.06 Entretien Attique Rte Principale 52 2,500.002,500.00 1,965.50

0290.3300.40 Amortissements planifiés des bâtiments administratifs 87,913.0095,845.45 87,627.85

0290.3910.01 Imputation interne salaire de l'édilité 14,854.0015,945.00 25,801.00

0290.3940.00 Imputation interne des intérêts 29,044.0041,709.00 36,117.69

0290.4260.00 Remboursement de tiers et d'assurances 5,446.10

0290.4470.00 Revenu locatif des appartements Place Ecole 1 + 7 19,200.00 19,200.00 17,600.00

0290.4470.01 Location des terres communales 15,539.00 15,539.00 15,539.00

0290.4470.02 Loyers Rte Principale 52 (1er étage) 54,000.00 54,000.00 31,500.00

0290.4470.03 Loyer Attique Rte Principale 52 30,000.00 30,000.00 30,000.00

0290.4472.00 Location de La Serre 1,000.00 1,000.00 1,280.00

0290.4472.02 Location garages 1,800.00 1,800.00 1,800.00
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1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS, DEFENSE 45,940.00 275,445.00 81,100.00251,865.30 191,212.35 88,079.00

205,925.30 194,345.00 103,133.35

14 Questions juridiques 31,100.00 87,497.00 61,100.0082,625.00 60,406.80 25,636.50

140 Questions juridiques 31,100.00 87,497.00 61,100.0082,625.00 60,406.80 25,636.50

1400 Questions juridiques générales 31,100.00 39,000.00 61,100.0029,500.00 20,913.05 25,636.50

1400.3000.00 Commission naturalisation 1,500.001,500.00 200.00

1400.3130.00 Emoluments chancellerie-cartes identité 1,500.001,500.00 474.50

1400.3130.01 Prestations RF-cadastre-SCO-SdE-SCG 1,000.001,500.00 1,407.45

1400.3130.02 Emoluments des permis de construire 5,000.005,000.00 3,590.00

1400.3132.00 Frais de procédure et avis de droit, experts, spécialistes 30,000.0020,000.00 15,241.10

1400.4210.00 Naturalisations 500.00 500.00 100.00

1400.4210.01 Cartes d'identité 600.00 600.00 700.00

1400.4210.03 Autorisations de construire facturés 30,000.00 60,000.00 24,836.50

1402 Protection de l'enfant et de l'adulte 48,497.0053,125.00 39,493.75

1402.3612.00 Participations au service tutéllaire 48,497.0053,125.00 39,493.75

15 Service du feu 109,517.00103,712.00 103,769.00 44,412.55

150 Service du feu 109,517.00103,712.00 103,769.00 44,412.55

1500 Service du feu général 109,517.00103,712.00 103,769.00 44,412.55

1500.3611.00 Participation aux centres de renforts 250.00250.00

1500.3612.01 Part. Association intercommunale des pompiers Verband See 109,267.00103,462.00 103,769.00

1500.4510.01 Prélèvement aux réserves 30,000.00

1500.4690.00 Remboursement de contributions d'investissements amorties 14,412.55

16 Défense 14,840.00 78,431.00 20,000.0065,528.30 27,036.55 18,029.95

161 Défense militaire 14,840.00 60,067.00 20,000.0058,369.30 20,029.95 18,029.95

1610 Défense militaire 41,185.0043,529.30 2,000.00

1610.3110.00 Mobilier 2,000.00

1610.3144.00 Entretien installations de tir 30,000.0029,000.00

1610.3300.40 Amortissement planifié stand 1,200.001,689.30
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1610.3612.00 Participation au stand intercommunal 9,985.0010,840.00 2,000.00

1616 Stand de tir-association 14,840.00 18,882.00 20,000.0014,840.00 18,029.95 18,029.95

1616.3120.00 Eau, énergie, combustible 3,500.003,500.00 2,265.50

1616.3134.00 Assurances stand de tir 2,500.002,500.00 2,428.80

1616.3144.00 Entretien installation de tir 8,000.003,000.00 7,877.65

1616.3612.00 Participation frais admin+voirie de Courgevaux 4,882.005,840.00 5,458.00

1616.4400.00 Intérêts des capitaux 92.97

1616.4612.00 Participation des partenaires 14,840.00 20,000.00 17,936.98

162 Défense civile 18,364.007,159.00 7,006.60

1620 Protection civile 18,364.007,159.00 7,006.60

1620.3151.00 Entretien des machines et appareils 10,000.00

1620.3612.00 Participation BSRM 3,151.002,531.00 1,504.00

1620.3631.00 Participation aux coûts de fonctionnement à PCi XXI 3,798.003,213.00 2,672.60

1620.3637.00 Participation à la PC / Bigler 1,415.001,415.00 2,830.00
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2 FORMATION 117,794.00 2,344,006.00 117,794.002,299,671.00 2,315,879.93 117,994.30

2,181,877.00 2,226,212.00 2,197,885.63

21 Scolarité obligatoire 117,794.00 2,104,545.00 117,794.002,045,237.00 2,088,027.83 117,994.30

211 Ecole primaire I (école enfantine) 115,964.00113,081.00 103,405.25

2110 Ecole primaire I (école enfantine) 115,964.00113,081.00 103,405.25

2110.3611.00 Participation aux dépenses cantonales 115,964.00113,081.00 103,405.25

212 Ecole primaire II 1,255,645.001,206,628.00 1,216,812.90

2120 Ecole primaire II 1,255,645.001,206,628.00 1,216,812.90

2120.3611.00 Participation aux dépenses cantonales 487,909.00487,629.00 475,983.30

2120.3612.00 Part Services logopédie, psychologie, psychomotricité (Lac) 15,320.0014,517.00 14,168.65

2120.3612.01 Participation au cercle scolaire primaire 752,416.00704,482.00 726,660.95

213 Ecole du cycle d'orientation 25,009.00 684,796.00 25,009.00674,681.00 725,092.65 25,009.00

2130 Ecole du Cycle d'orientation 25,009.00 684,796.00 25,009.00674,681.00 725,092.65 25,009.00

2130.3612.00 Participation au cycle d'orientation 576,586.00564,428.00 616,882.50

2130.3660.20 Amortissement CORM 108,210.00110,253.00 108,210.15

2130.4660.10 Amort.plan.subv.invest. Cantons et concordats 25,009.00 25,009.00 25,009.00

214 Ecoles de musique 30,620.0024,020.00 28,402.20

2140 Ecoles de musique 30,620.0024,020.00 28,402.20

2140.3611.00 Participation aux dépenses du Conservatoire 30,620.0024,020.00 28,402.20

217 Bâtiments scolaires 92,785.00 17,520.00 92,785.0026,827.00 14,314.83 92,985.30

2170 Bâtiments scolaires 92,785.00 17,520.00 92,785.0026,827.00 14,314.83 92,985.30

2170.3010.00 Salaire de conciergerie 11,700.0012,000.00 12,048.75

2170.3050.00 Cotis.patronales AVS, AI, APG, AC, frais administratifs 790.00810.00 809.50

2170.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 30.0030.00 24.83

2170.3054.00 Cotis. patr.caisse de compensation allocations familiales 300.00307.00 308.50

2170.3055.00 Cotis. patr. assurance indemnités journalières maladie 100.00180.00 71.75

2170.3101.00 Produits de nettoyage et matériel de conciergerie 500.00500.00 349.30

2170.3120.00 Eau, énergie, combustible 3,100.003,000.00
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2170.3144.00 Entretien bâtiment école 1,000.0010,000.00 702.20

2170.4472.00 Location de locaux 92,785.00 92,785.00 92,985.30

22 Ecoles spécialisées 228,361.00240,834.00 217,653.55

220 Ecoles spécialisées 228,361.00240,834.00 217,653.55

2200 Ecoles spécialisées 228,361.00240,834.00 217,653.55

2200.3611.00 Part mesures cant. pédago-thérapeutiques,logopédie,psychol. 10,959.0010,722.00 10,540.10

2200.3631.00 Part communes aux instit.spécialisées pers.handic.,inadaptée 217,402.00230,112.00 207,113.45

23 Formation professionnelle initiale 11,000.0013,500.00 10,098.55

230 Formation professionnelle initiale 11,000.0013,500.00 10,098.55

2300 Formation professionnelle initiale 11,000.0013,500.00 10,098.55

2300.3611.00 Part au Service de la formation professionnelle cantonale 11,000.0013,500.00 10,098.55

29 Formation, autres 100.00100.00 100.00

299 Formation, non mentionné ailleurs 100.00100.00 100.00

2990 Formation, non mentionné ailleurs 100.00100.00 100.00

2990.3636.00 Dons aux centres de formation supérieurs 100.00100.00 100.00
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3 CULTURE, SPORTS ET LOISIRS 4,502.20 253,844.00 965.00229,569.20 231,960.55 2,082.70

225,067.00 252,879.00 229,877.85

31 Héritage culturel 70.0070.00 70.00

311 Musées et arts plastiques 70.0070.00 70.00

3110 Musées d'art 70.0070.00 70.00

3110.3636.00 Dons aux musées 70.0070.00 70.00

32 Cultures, autres 39,600.0039,850.00 53,974.05

321 Bibliothèques et littérature 1,350.001,350.00 1,350.00

3210 Bibliothèque publique 1,350.001,350.00 1,350.00

3210.3632.00 Contribution à la bibliothèque intercommunale 1,350.001,350.00 1,350.00

322 Musique et théâtre 8,750.009,500.00 8,652.10

3220 Musique instrumentale 8,500.009,500.00 8,652.10

3220.3632.00 Musikschule Morat 1,000.001,500.00 1,782.00

3220.3636.00 Murtenclassics 7,500.008,000.00 6,620.10

3220.3636.01 Dons aux sociétés de musique 250.00

3222 Théâtre 250.00

3222.3636.00 Subvention théâtres 250.00

329 Culture, non mentionné ailleurs 29,500.0029,000.00 43,971.95

3290 Culture, non mentionné ailleurs 22,500.0020,000.00 43,971.95

3290.3170.01 Animation village 10,000.0010,000.00 7,660.95

3290.3199.00 Dons sociétés à but culturels, cadeaux 1,000.00

3290.3636.00 Subventions/dons aux sociétés locales 11,500.0010,000.00 2,700.00

3290.3910.01 Imputation interne salaire édilité 33,611.00

3292 Jardins et sentiers didactiques 7,000.009,000.00

3292.3101.00 Achat matériel sentiers didactiques en forêt 4,000.007,000.00

3292.3140.00 Entretien sentiers didactiques et botaniques 3,000.002,000.00

33 Médias 200.00200.00
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332 Mass media 200.00200.00

3320 Mass media (en général) 200.00200.00

3320.3636.00 Dons aux mass media, tv, radio 200.00200.00

34 Sport et loisirs 4,502.20 213,974.00 965.00189,449.20 177,916.50 2,082.70

341 Sport 4,502.20 193,874.00 965.00173,349.20 171,417.25 2,082.70

3410 Sport 4,502.20 193,874.00 965.00173,349.20 171,417.25 2,082.70

3410.3144.00 Entretien installations sportives 30,000.0030,000.00 30,810.10

3410.3144.01 Entretien places de jeux 18,000.006,000.00 11,076.55

3410.3144.02 Entretien buvette 1,000.001,000.00 392.05

3410.3300.40 Amortissement places de sports, buvette 40,950.0038,690.20 32,949.55

3410.3300.60 Amortissements planifiés, véhicules, machines 3,181.003,181.00 3,181.00

3410.3632.00 Participation piscine de Morat 45,000.0046,656.00 44,608.00

3410.3632.01 Participation patinoire de Morat 1,000.001,000.00 1,000.00

3410.3910.01 Imputation interne salaire de l'édilité 54,743.0046,822.00 47,400.00

3410.4260.00 Participation de tiers 1,117.70

3410.4660.40 Amortissement subvention LORO 3,587.20 965.00 965.00

3410.4660.60 Amortissement subvention FC Courgevaux 915.00

342 Loisirs 20,100.0016,100.00 6,499.25

3420 Loisirs 20,100.0016,100.00 6,499.25

3420.3000.00 Commission de jeunesse 9,000.009,000.00 3,212.50

3420.3140.00 Achats de plantes-entretien espaces verts 1,000.00

3420.3170.00 Animations jeunesse/Fritime 2,000.003,000.00 436.75

3420.3612.00 Association projet délassement/VTT 5,000.00

3420.3632.00 Contributions assoc.pour les jeunes (Pantschau) 2,000.003,000.00 2,000.00

3420.3636.00 Participation Passeport-vacances 250.00250.00

3420.3636.01 Dons organisations en faveur de la jeunesse-ludothèque 850.00850.00 850.00
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Comptes2026 BudgetBudget 2025 2024

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

4 SANTE 6,440.20 793,101.00 6,940.00806,961.65 691,543.66 27,278.60

800,521.45 786,161.00 664,265.06

41 Hôpitaux, établissements médicaux-sociaux 5,940.20 525,078.00 5,940.00518,366.65 451,714.76 25,887.80

411 Hôpitaux 6,000.009,263.00 6,525.25

4110 Hôpitaux 6,000.009,263.00 6,525.25

4110.3611.00 Contribution aux coûts résiduels des soins 6,000.009,263.00 6,525.25

412 Etablissements médicaux-sociaux/foyers pour personnes âgées 5,940.20 519,078.00 5,940.00509,103.65 445,189.51 25,887.80

4120 Etablissement médico-social 5,940.20 519,078.00 5,940.00509,103.65 445,189.51 25,887.80

4120.3612.00 RSL / Administration 131,449.00121,183.00 87,231.15

4120.3612.01 RSL / Frais financiers 12,898.0016,663.00 11,555.80

4120.3612.02 RSL / Bâtiments -159.00-326.00 -82.05

4120.3612.03 RSL / Déficit des homes 1,260.006,054.00 13,878.15

4120.3612.04 RSL/ Tierpark Jeuss 6,462.00

4120.3631.00 Particip. subv. cant. des soins spéciaux\aux personnes âgées 285,008.00269,443.00 259,351.65

4120.3660.20 Amortissement RSL 68,767.0070,871.65 58,085.15

4120.3940.00 Imputation interne des intérêts 19,855.0018,753.00 15,169.66

4120.4612.00 RSL/Général 19,947.60

4120.4660.10 Amortissement subvention cantonale Hôpital 5,940.20 5,940.00 5,940.20

42 Soins ambulatoires 266,423.00286,995.00 238,851.30

421 Soins ambulatoires 244,493.00265,125.00 223,204.85

4210 Soins ambulatoires 244,493.00265,125.00 223,204.85

4210.3130.00 Cotisations aux organisations maintien domicile 100.00

4210.3612.00 Soins à domicile/aide familiale/repas à domicile régionaux 151,061.00157,816.00 150,958.85

4210.3612.01 Participation aux indemnités forfaitaires régionales 82,858.0097,829.00 63,146.75

4210.3612.02 Participation puériculture 10,474.009,480.00 9,099.25

422 Services de sauvetage 21,930.0021,870.00 15,646.45

4220 Services de sauvetage 21,930.0021,870.00 15,646.45

4220.3612.00 Participation communales aux ambulances 21,930.0021,870.00 15,646.45
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Date: Heure:

43 Prévention 500.00 1,600.00 1,000.001,600.00 977.60 1,390.80

433 Service médical des écoles 500.00 1,600.00 1,000.001,600.00 977.60 1,390.80

4330 Service médical des écoles 500.00 1,600.00 1,000.001,600.00 977.60 1,390.80

4330.3130.00 Dentistes privés 1,000.001,000.00 977.60

4330.3136.00 Visites médicales 100.00100.00

4330.3611.00 Service dentaire cantonal 500.00500.00

4330.4260.00 Participation des parents 500.00 1,000.00 1,390.80
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5 PREVOYANCE SOCIALE 1,400.00 692,732.00 1,400.00819,666.00 637,593.83 14,411.15

818,266.00 691,332.00 623,182.68

52 Invalidité 430,978.00486,951.00 414,492.20

522 Prestations complémentaires AI 51,052.00

5220 Prestations complémentaires AI 51,052.00

5220.3631.00 Part. communes financement prestations complémentaires AI 51,052.00

523 Institutions pour personnes handicapées et inadaptées 430,978.00435,899.00 414,492.20

5230 Institutions pour personnes handicapées et inadaptées 430,978.00435,899.00 414,492.20

5230.3612.00 Passepartout 2,128.002,159.00 1,949.55

5230.3631.00 Part. cantonale institutions spécialisées et aux handicapés 428,850.00433,740.00 412,542.65

53 Vieillesse et survivants 1,400.00 12,000.00 1,400.0092,786.00 9,315.90 1,423.40

531 Assurances vieillesse et survivants AVS 1,400.00 1,400.00 1,423.40

5310 Assurances vieillesse et survivants AVS 1,400.00 1,400.00 1,423.40

5310.4611.00 Remboursement traitement agent AVS 1,400.00 1,400.00 1,423.40

532 Prestations complémentaires AVS 70,786.00

5320 Prestations complémentaires AVS 70,786.00

5320.3631.00 Part. communes financement prestations complémentaires AVS 70,786.00

535 Prestations de vieillesse 12,000.0022,000.00 9,315.90

5350 Prestations de vieillesse 12,000.0022,000.00 9,315.90

5350.3000.00 Jetons commission des seniors 4,000.00

5350.3170.00 Frais activités en faveur des personnes âgées 7,000.0013,000.00 5,756.35

5350.3199.00 Cadeaux aux personnes âgées-jubilaires 5,000.005,000.00 3,559.55

54 Famille et Jeunesse 92,032.0059,547.00 65,746.83

541 Allocations familiales 8,677.008,831.00 7,800.10

5410 Allocations familiales 8,677.008,831.00 7,800.10

5410.3631.00 Financement des AF pour personnes sans activité lucrative 8,677.008,831.00 7,800.10
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Date: Heure:

543 Avance et recouvrement des pensions alimentaires 9,641.00 8,440.75

5430 Avance et recouvrement des pensions alimentaires 9,641.00 8,440.75

5430.3631.00 Part. avances sur contributions d'entretien non récupérées 9,641.00 8,440.75

544 Protection de la jeunesse 6,414.006,416.00 1,595.65

5440 Protection de la jeunesse (en général) 6,414.006,416.00 1,595.65

5440.3632.00 Contributions assoc.pour les jeunes (Portail jeunes) 6,414.006,416.00 1,595.65

545 Prestations aux familles 67,300.0044,300.00 47,910.33

5450 Prestations aux familles (en général) 300.00300.00 300.00

5450.3130.00 Cotisations associations d'aide aux familles 300.00300.00 300.00

5451 Structures d'accueil extrafamilial de jour 67,000.0044,000.00 47,610.33

5451.3636.00 Subventions aux crèches et garderies 60,000.0040,000.00 41,055.88

5451.3636.01 Subventions pour l'Accueil familial de jour 7,000.004,000.00 6,554.45

55 Chômage 27,047.0026,973.00 27,047.00

559 Chômage non mentionné ailleurs 27,047.0026,973.00 27,047.00

5590 Chômage non mentionné ailleurs 27,047.0026,973.00 27,047.00

5590.3631.00 Contribution des communes Fonds cantonal de l'emploi 27,047.0026,973.00 27,047.00

57 Aide sociale et domaine de l'asile 130,475.00153,209.00 120,991.90 12,987.75

572 Aide matérielle 78,178.0094,942.00 72,462.30 12,987.75

5720 Aide matérielle 77,678.0093,442.00 72,095.90 12,987.75

5720.3611.00 Part LASoc, aide matérielle-mesures insertion sociale MIS 33,897.0028,115.00 22,630.30

5720.3611.01 Frais fonct.serv.spécial(Pro Infirm.etc) 2,131.0010,084.00 2,551.85

5720.3612.00 Services sociaux, association services sociaux Lac 41,650.0055,243.00 46,913.75

5720.4612.00 Remboursement d'associations 12,987.75

5721 Aide matérielle à bien plaire 500.001,500.00 366.40

5721.3130.00 Cotisations aux associations 500.00500.00 366.40

5721.3637.00 Aide matérielle à des ménages privés 1,000.00

573 Politique en matière d'asile et de réfugiés 183.20

5730 Politique en matière d'asile et de réfugiés 183.20
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5730.3637.00 Aide sociale aux réfugiés 183.20

579 Assistance non mentionnée ailleurs 52,297.0058,267.00 48,346.40

5790 Assistance non mentionnée ailleurs 52,297.0058,267.00 48,346.40

5790.3611.00 Aide aux victimes d'infraction 3,418.00 3,458.90

5790.3612.00 Frais de fonctionnement du Service social régional 48,879.0058,267.00 44,887.50

59 Prévoyance sociale, non mentionné ailleurs 200.00200.00

593 Actions d’entraide à l’étranger 200.00200.00

5930 Actions d’entraide à l’étranger 200.00200.00

5930.3636.00 Dons associations entraide étranger 200.00200.00
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6 TRAFIC ET TELECOMMUNICATIONS 146,196.00 820,427.00 159,046.00825,233.10 649,349.86 254,478.90

679,037.10 661,381.00 394,870.96

61 Circulation routière 137,896.00 675,827.00 150,806.00654,547.10 526,387.86 244,311.10

615 Routes communales 137,896.00 675,827.00 150,806.00654,547.10 526,387.86 244,311.10

6150 Routes communales 118,096.00 669,806.00 131,806.00648,525.75 520,366.51 224,379.10

6150.3010.00 Salaires du personnel de l'édilité 257,381.00262,010.00 226,884.35

6150.3010.01 Heures supp.+vacances provisionnés années précédentes -8,493.00

6150.3040.00 Allocations familiales employeur 7,920.008,280.00 7,770.00

6150.3050.00 Cotis.patronales AVS, AI, APG, AC, frais administratifs 17,295.0017,605.00 15,241.80

6150.3052.00 Cotisations patronales à la caisse de pension 31,615.0032,907.00 27,291.75

6150.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance -accidents 2,490.002,608.00 2,468.17

6150.3054.00 Cotis. patr.caisse de compensation allocations familiales 6,590.006,708.00 5,808.35

6150.3055.00 Cotis. patr. assurance indemnités journalières maladie 2,175.003,905.00 1,350.05

6150.3090.00 Frais de formation 500.00500.00

6150.3091.00 Recrutement de personnel 1,939.49

6150.3101.00 Achat de marchandise 7,500.0012,000.00 11,408.90

6150.3101.01 Carburant 2,000.002,000.00 1,597.15

6150.3101.02 Carburant diesel 3,500.003,500.00 4,449.60

6150.3111.00 Achat de machines, appareils, véhicules, outils 10,000.004,000.00 6,124.95

6150.3112.00 Achat de vêtements 2,000.002,000.00 3,530.85

6150.3119.00 Achat de poubelles Robidog 500.00500.00

6150.3119.01 Autres immos ne pouvant être portées à l'actif 25,000.00

6150.3120.00 Eclairage public. consommation 11,000.0010,000.00 12,278.05

6150.3130.00 Frais de téléphone 2,172.002,300.00 965.40

6150.3132.00 Honoraires ingénieurs 4,000.00

6150.3134.00 Assurance véhicules 6,000.008,000.00 5,663.60

6150.3134.01 Assurance Ecab, choses 500.00500.00 498.75

6150.3137.00 Impôts sur les véhicules 2,500.003,000.00 1,628.10

6150.3141.00 Entretien des routes 107,500.0059,000.00 51,512.45

6150.3141.01 Service hivernal par des tiers 8,000.008,000.00 6,811.25

6150.3141.02 Eclairage public entretien 4,000.004,000.00

6150.3141.03 Eclairage public installation 2,000.002,000.00
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6150.3141.04 Eclairage public, abonnement entretien 5,050.005,050.00 4,637.15

6150.3151.00 Frais de véhicules et de machines 12,000.0012,000.00 17,606.45

6150.3151.01 Station de recharge 600.00600.00 524.75

6150.3160.00 Loyer local voirie Rte Principale 50, W.Näf 13,800.0013,800.00 9,000.00

6150.3170.00 Frais de déplacements et autres frais 500.00500.00 321.70

6150.3190.00 Prestations en dommage et intérêts 500.00500.00 655.34

6150.3300.10 Amortissements planifiés routes 60,848.0073,149.65 58,324.55

6150.3300.60 Amortissements planifiés, véhicules, machines 25,100.0044,708.10 25,099.70

6150.3320.90 Amortissement planifié,autres immobilisations incorporelles 8,000.00

6150.3940.00 Imputation interne intérêts 31,270.0030,895.00 17,466.86

6150.4260.00 Remboursements et participations de tiers 1,318.10

6150.4612.00 Salaires voirie pour stand tir 5,840.00 4,882.00 5,458.00

6150.4660.00 Amortissement subvention Confédération éclairage 280.00 280.00 280.00

6150.4830.00 Revenus divers extraordinaires 16,000.00

6150.4910.00 Imputations internes pour salaires édilité 111,976.00 126,644.00 201,323.00

6155 Places de stationnement 19,800.00 6,021.00 19,000.006,021.35 6,021.35 19,932.00

6155.3300.30 Amortissement planifé places de stationnement 6,021.006,021.35 6,021.35

6155.4472.00 Location places de parc PA 19,800.00 19,000.00 19,932.00

62 Transports publics 8,300.00 144,600.00 8,240.00170,686.00 122,962.00 10,167.80

621 Infrastructure de transports publics 12,819.0013,402.00 12,400.00

6210 Infrastructure de transports publics 12,819.0013,402.00 12,400.00

6210.3611.00 Part. au fonds fédéral d'infrastructure ferroviaire 12,819.0013,402.00 12,400.00

622 Trafic régional et agglomération 123,781.00149,284.00 100,851.00

6220 Trafic régional et agglomération 123,781.00149,284.00 100,851.00

6220.3611.00 Part aux dépenses relatives au trafic régional 118,481.00144,884.00 95,551.00

6220.3612.00 Participation arrêt de bus Länggasse 5,300.004,400.00 5,300.00

629 Transports publics non mentionnés ailleurs 8,300.00 8,000.00 8,240.008,000.00 9,711.00 10,167.80

6290 Transports publics non mentionnés ailleurs 8,300.00 8,000.00 8,240.008,000.00 9,711.00 10,167.80

6290.3109.00 Achat des FlexiCards CFF 8,000.008,000.00 9,711.00

6290.4250.00 Vente des FlexiCards CFF 8,000.00 8,000.00 9,701.00

6290.4634.00 Rémunération CFF s/vente FlexiCards 300.00 240.00 466.80
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7 PROT.ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 1,121,209.70 1,419,681.00 1,151,599.001,432,019.95 1,210,149.51 1,008,056.29

310,810.25 268,082.00 202,093.22

71 Approvisionnement en eau 305,279.70 341,369.00 341,369.00305,279.70 266,083.37 266,083.37

710 Approvisionnement en eau 305,279.70 341,369.00 341,369.00305,279.70 266,083.37 266,083.37

7101 Approvisionnement en eau (communal) 305,279.70 341,369.00 341,369.00305,279.70 266,083.37 266,083.37

7101.3101.00 Matériel d'exploitation et fournitures 200.00200.00 32.40

7101.3111.00 Achat de machines, appareils, véhicules, outils 3,000.0010,000.00 3,895.00

7101.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 27,000.0033,000.00 36,693.46

7101.3130.00 Frais d'analyse d'eau 6,000.007,200.00 763.00

7101.3130.01 Frais de télécommunication et de ports 1,500.001,600.00 1,582.85

7101.3132.00 Honoraires sur frais d'études 25,000.0028,000.00 19,381.40

7101.3132.01 Frais d'étude pour mise à jour plans 4,000.009,000.00 10,027.50

7101.3134.00 Assurance ECAB, choses 1,650.001,650.00 1,646.85

7101.3137.01 Impôt sur les véhicules 358.00377.00 94.85

7101.3143.00 Entretien du réseau d'eau 90,000.0055,000.00 59,268.10

7101.3160.00 Loyer parking Fin du Mossard 73-Etter 1,680.001,680.00 560.00

7101.3161.00 Loyer utilisation réservoir de Cressier 17,561.0011,280.00 17,543.90

7101.3190.00 Protection des sources (Froideville) 1,827.001,827.00 1,826.70

7101.3190.01 Protection des sources (Courlevon) 2,197.002,197.00 2,197.15

7101.3192.00 Concession d'eau pour le canton 1,400.001,400.00 1,400.00

7101.3192.01 Indemnisation servitudes (B) 1,968.70

7101.3300.31 Amortissements planifiés 61,451.0067,700.55 61,450.55

7101.3300.60 Amortissements planifiés machines 6,250.0015,070.15

7101.3510.01 Attrib. au financement spécial équilibre du compte (FSEC) 31,306.00993.00

7101.3612.00 Participation aux frais de l'association régionale 5,000.00

7101.3910.01 Imputation interne salaires édilité 1,221.003,546.00 13,645.00

7101.3940.00 Imputations internes des intérêts 52,768.0053,559.00 32,105.96

7101.4240.00 Location des compteurs 8,000.00 8,500.00 8,274.75

7101.4240.01 Taxes d'abonnements 68,000.00 66,000.00 68,937.65

7101.4240.02 Vente d'eau aux particuliers 125,000.00 130,000.00 114,990.00

7101.4240.03 Vente d'eau commune de Greng 24,000.00 24,000.00 29,031.00

7101.4240.04 Vente d'eau commune de Clavaleyres-Morat 5,500.00 5,500.00 3,549.00
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7101.4240.05 Vente d'eau commune de Münchenwiler 7,000.00 7,000.00 2,449.50

7101.4260.00 Groupe E/énergie réinjectée+part.tiers 450.00 400.00 1,532.01

7101.4510.00 Prélèv. au financement spécial maintien de la valeur (FSMV) 32,194.30 65,799.00 4,302.16

7101.4510.01 Prélèv. au financement spécial équilibre du compte (FSEC) 1,208.90

7101.4660.00 Amortissement planifié subventions Confédération 230.75 231.00 230.75

7101.4660.40 Amortissement planifié subventions entreprises publiques 2,207.30 2,207.00 2,207.30

7101.4660.50 Amort. planifié Taxes de raccordements entreprises privées 15,244.70 14,418.00 12,191.60

7101.4660.70 Amortissement planifié Taxes de raccordements ménages privés 17,452.65 17,314.00 17,178.75

72 Traitement des eaux usées 562,749.55 547,743.00 547,743.00562,749.55 504,261.05 504,261.05

720 Traitement des eaux usées 562,749.55 547,743.00 547,743.00562,749.55 504,261.05 504,261.05

7201 Traitement des eaux usée (communal) 562,749.55 547,743.00 547,743.00562,749.55 504,261.05 504,261.05

7201.3101.00 Matériel d'exploitation et fournitures 200.00200.00 12.60

7201.3111.00 Achat de machines, appareils, véhicules, outils 3,000.001,000.00

7201.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 15,000.0015,000.00 17,127.10

7201.3130.01 Frais de télécommunication et de ports 1,000.00700.00 623.85

7201.3132.00 Frais d'étude 30,000.0025,000.00 25,131.10

7201.3132.01 Fais de mise à jour PGEE 10,000.0035,000.00 990.00

7201.3134.00 Assurance ECAB, choses 1,650.001,650.00 1,671.50

7201.3137.01 Impôt sur les véhicules 358.00377.00 94.85

7201.3143.00 Entretien des infrastructures 65,000.0043,500.00 14,463.91

7201.3160.00 Loyer parking Fin du Mossard 73-Etter 1,680.001,680.00 560.00

7201.3300.31 Amortissements planifiés ouvrages, canalisations 41,605.0047,167.95 41,605.45

7201.3300.60 Amortissement planifié machines 6,250.003,070.15

7201.3510.00 Attrib. au financement spécial maintien de la valeur (FSMV) 144,510.00155,689.90 195,113.93

7201.3510.01 Attrib. au financement spécial équilibre du compte (FSEC) 27,700.39

7201.3612.00 Participation aux frais STEP région Morat 141,761.00145,562.00 117,505.01

7201.3612.01 Participation aux frais STEP ARA Seeland-Süd 57,320.0060,037.00 37,296.69

7201.3660.20 Amortissement planifié STEP 6,223.006,104.55 5,320.20

7201.3910.01 Imputation interne salaire de l'édilité 2,093.005,226.00 12,065.00

7201.3940.00 Imputations internes des intérêts 20,093.0015,785.00 6,979.47

7201.4240.01 Taxes de base 150,000.00 135,000.00 148,442.50

7201.4240.02 Taxes d'utilisation 230,000.00 230,000.00 219,759.00

7201.4240.03 Taxe d'utilisation SPC 4,570.00 4,570.00 4,570.00

7201.4240.04 Taxe utilisation Clavaleyres-Morat 12,000.00 4,000.00 12,897.00
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7201.4260.00 Participation d'autres communes 18,016.00 18,016.00 18,016.00

7201.4510.01 Prélèv. au financement spécial équilibre du compte (FSEC) 41,346.00 47,476.00

7201.4660.20 Subv.invest.des communes-assoc.intercommunales 250.00 250.00 250.00

7201.4660.50 Amort. planifié Taxes de raccordements entreprises privées 44,102.55 46,248.00 38,459.05

7201.4660.70 Amortissement planifié Taxes de raccordement ménages privés 62,465.00 62,183.00 61,867.50

73 Gestion des déchets 249,980.45 258,287.00 258,287.00249,980.45 214,487.62 214,487.62

730 Gestion des déchets 249,980.45 258,287.00 258,287.00249,980.45 214,487.62 214,487.62

7301 Gestion des déchets (communale) 249,980.45 258,287.00 258,287.00249,980.45 214,487.62 214,487.62

7301.3010.00 Salaires du personnel communal 17,900.0018,000.00 18,561.55

7301.3010.09 Remboursement du salaire du personnel par les assurances -4,371.10

7301.3050.00 Cotis.patronales AVS, AI, APG, AC, frais administratifs 945.001,075.00 924.75

7301.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 140.00140.00 125.99

7301.3054.00 Cotis. patr.caisse de compensation allocations familiales 360.00410.00 352.90

7301.3055.00 Cotis. patr. assurance indemnités journalières maladie 155.00270.00 82.15

7301.3090.00 Formation et perfectionnement du personnel 500.00500.00 48.00

7301.3101.00 Achat de matériel d'exploitation et fournitures 250.004,000.00 334.20

7301.3102.00 Campagne contre le littering 500.00500.00

7301.3111.00 Achat de machines, appareils, véhicules, outils 250.00250.00

7301.3112.00 Achat de vêtements 250.00250.00

7301.3130.00 Frais d'élimination des déchets (Haldimann et Saidef) 105,000.00110,000.00 84,508.85

7301.3130.01 Frais d'élimination des déchets verts (Haldimann) 35,000.0035,000.00 31,767.35

7301.3130.02 Frais d'élimination vidange/décharge containers (déchett.) 30,000.0030,000.00 27,615.00

7301.3130.03 Frais d'élimination des branches et broyage 4,500.004,500.00 3,822.30

7301.3132.00 Frais d'études 20,000.0010,000.00

7301.3140.00 Frais d'entretien de la déchetterie 10,000.008,000.00 4,722.30

7301.3300.30 Amortissements planifiés autres ouvrages génie civil 6,340.006,339.45 6,339.65

7301.3612.00 Déchets verts taxe par habitant Centre de Compostage 13,000.0013,500.00 11,849.00

7301.3612.01 Péréquation aux frais de transports SAIDEF 500.00500.00 398.65

7301.3910.01 Imputation interne salaire de l'édilité 12,623.006,746.00 27,291.00

7301.3940.00 Imputation interne des intérêts 74.00 115.08

7301.4240.00 Taxe de base (ménages et entreprises) 66,000.00 66,000.00 66,688.25

7301.4240.01 Containers ramassage (ménages et entreprises) 105,000.00 110,000.00 107,628.60

7301.4240.03 Containers ramassage (déchets verts) 25,000.00 25,000.00 26,963.25

7301.4250.01 Remboursement de tiers (Bühlmann AG) 2,500.00 1,500.00 3,216.85
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7301.4250.02 Ventes sacs poubelles/recyclage 2,000.00

7301.4510.01 Prélèvement au financement spécial déchets 49,480.45 55,787.00 9,990.67

74 Aménagements 3,000.00 13,000.00 4,000.0030,000.00 9,608.20 3,855.55

741 Corrections de cours d'eau 3,000.00 13,000.00 4,000.0030,000.00 9,608.20 3,855.55

7410 Corrections de cours d'eau 3,000.00 13,000.00 4,000.0030,000.00 9,608.20 3,855.55

7410.3142.00 Entretien des ruisseaux par des tiers 13,000.0030,000.00 9,608.20

7410.4611.00 Subvention cantonale entretien ruisseaux 3,000.00 4,000.00 3,855.55

75 Protection des espèces et du paysage 15,450.0013,200.00 5,423.40

750 Protection des espèces et du paysage 15,450.0013,200.00 5,423.40

7500 Protection des espèces et du paysage 15,450.0013,200.00 5,423.40

7500.3130.00 Cotisations organisations protection espèces et paysage 200.00200.00 200.00

7500.3132.00 Honoraires études 15,000.0012,000.00 4,973.40

7500.3636.00 Dons organisations protection espèces et paysage 250.001,000.00 250.00

76 Lutte contre la pollution de l’environnement 10,850.009,350.00 9,634.05 17,988.00

769 Autre lutte contre la pollution de l'environnement 10,850.009,350.00 9,634.05 17,988.00

7690 Autre lutte contre la pollution de l'environnement 10,850.009,350.00 9,634.05 17,988.00

7690.3000.00 Jetons commission de l'énergie 3,000.001,500.00 850.00

7690.3090.00 Frais de formation 640.00

7690.3130.00 Cotisation cité de l'énergie 1,600.001,600.00 1,845.85

7690.3133.00 Licences d'utilisation logiciel 350.00350.00 324.30

7690.3611.00 Part à Grangeneuve projet réduction nitrates 5,300.005,300.00 5,173.90

7690.3637.00 Subvention vélos 600.00600.00 800.00

7690.4631.00 Participation cantonale 17,988.00

77 Protection de l'environnement, autres 200.00 28,003.00 200.0046,392.00 16,326.85 1,380.70

771 Cimetières, crématoires 200.00 28,003.00 200.0046,392.00 16,326.85 1,380.70

7710 Cimetière communal 200.00 28,003.00 200.0046,392.00 16,326.85 1,380.70

7710.3143.00 Entretien du cimetière 10,000.0030,000.00 3,366.55

7710.3143.01 Creusage de tombes 2,000.002,000.00 1,513.40

7710.3612.00 Participation à la morgue 1,393.001,393.00 1,392.90
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7710.3910.01 Imputation interne salaire de l'édilité 14,610.0012,999.00 10,054.00

7710.4240.00 Taxes d'inhumation et de désaffectation 200.00 200.00 1,380.70

79 Aménagement du territoire 204,979.00215,068.25 184,324.97

790 Aménagement du territoire 204,979.00215,068.25 184,324.97

7900 Aménagement du territoire 204,979.00215,068.25 184,324.97

7900.3000.00 Jetons commission aménagement & construction 8,000.008,000.00 7,975.00

7900.3010.00 Salaire service technique et constructions 91,329.00150,248.00 89,169.60

7900.3010.01 Heures supp.+vacances provisionnés années précédentes 4,918.80

7900.3010.09 Remboursement d'assurances (PDG) -16,152.15

7900.3050.00 Cotis.patronales AVS, AI, APG, AC, frais administratifs 6,135.0010,094.00 4,912.70

7900.3052.00 Cotisations patronales à la caisse de pension 5,915.0014,581.00 5,913.60

7900.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 400.00690.00 296.77

7900.3054.00 Cotis. patr.caisse de compensation allocations familiales 2,340.003,846.00 1,930.05

7900.3055.00 Cotis. patr. assurance indemnités journalières maladie 775.002,239.00 448.50

7900.3090.00 Frais de formation 1,000.001,000.00 4,600.00

7900.3132.00 Honoraires des urbanistes 8,000.005,000.00 7,039.00

7900.3132.01 Honoraires des ingénieurs 5,000.005,000.00

7900.3133.00 RF/Frais consultations Intercapi-abo 1,000.001,000.00 543.25

7900.3170.00 Frais de déplacements 500.00500.00 138.10

7900.3320.90 Amortissements planifiés des immobilisations incorporelles 12,870.0012,870.25 12,870.25

7900.3910.00 Imputation interne salaire de l'administration 61,715.00 59,721.50
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8 ECONOMIE PUBLIQUE 3,429.00 48,472.00 5,829.0040,917.40 49,486.25 2,105.65

37,488.40 42,643.00 47,380.60

81 Agriculture 150.00 4,550.00 150.004,550.00 10,979.00 136.50

811 Administration, exécution et contrôle 300.00300.00 100.00

8110 Administration, exécution et contrôle 300.00300.00 100.00

8110.3000.00 Commission chemins de dévestiture 300.00300.00 100.00

812 Améliorations structurelles 4,250.004,250.00 10,879.00

8120 Améliorations structurelles 4,250.004,250.00 10,879.00

8120.3141.00 Entretien des chemins 4,000.004,000.00

8120.3636.00 Dons aux organisations paysannes 250.00250.00 250.00

8120.3910.01 Imputation interne salaire de l'édilité 10,629.00

814 Amélioration de la production végétale 150.00 150.00 136.50

8140 Amélioration de la production végétale 150.00 150.00 136.50

8140.4611.00 Participation du canton (feu bactérien) 150.00 150.00 136.50

82 Sylviculture 3,279.00 42,422.00 5,679.0034,867.40 37,507.25 1,969.15

820 Sylviculture 3,279.00 42,422.00 5,679.0034,867.40 37,507.25 1,969.15

8200 Sylviculture 3,279.00 42,422.00 5,679.0034,867.40 37,507.25 1,969.15

8200.3101.00 Achat de matériel d'exploitation et fournitures 2,000.002,000.00

8200.3101.01 Achat de bois de cheminée 3,000.00 4,290.50

8200.3141.00 Entretien des routes forestières 2,000.003,000.00 3,480.40

8200.3635.00 Participation à la Corporation forestière CFHL 6,050.006,303.00 6,036.95

8200.3660.20 Amortissement planifié CFHL 2,872.002,872.40 2,872.40

8200.3910.01 Imputation interne salaire de l'édilité 26,500.0020,692.00 20,827.00

8200.4250.00 Ventes de bois de cheminée 3,000.00 5,400.00 1,690.00

8200.4470.00 Indemnité par hectare de la CFHL 279.00 279.00 279.15

84 Tourisme 1,000.001,000.00 1,000.00

840 Tourisme 1,000.001,000.00 1,000.00
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8400 Tourisme 1,000.001,000.00 1,000.00

8400.3612.00 Participation  l'Association touristique régionale 1,000.001,000.00 1,000.00

85 Industrie, artisanat et commerce 500.00500.00

850 Industrie, artisanat et commerce 500.00500.00

8500 Industrie, artisanat et commerce 500.00500.00

8500.3612.00 Participation à l'Assoc. régionale promotion économique 500.00500.00
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9 FINANCES ET IMPÔTS 6,330,050.00 426,045.00 6,658,854.00377,785.00 527,027.69 5,921,153.02

6,232,809.005,952,265.00 5,394,125.33

91 Impôts 5,731,944.00 36,300.00 6,112,344.0043,300.00 104,920.35 5,384,400.60

910 Impôts 5,731,944.00 36,300.00 6,112,344.0043,300.00 104,920.35 5,384,400.60

9100 Impôts communaux ordinaires 4,314,444.00 36,300.00 4,819,844.0043,300.00 104,920.35 4,782,420.85

9100.3180.00 Réévaluations sur créances 51,000.00

9100.3181.00 Remboursements et rectifications d'impôts 300.00300.00 1,148.30

9100.3181.01 Pertes sur débiteurs 5,000.006,000.00 7,369.45

9100.3181.02 Irrécouvrables sur impôts 5,000.0010,000.00 15,433.50

9100.3181.03 Acte de défaut de biens impôts 25,000.0025,000.00 24,248.40

9100.3181.04 Acte de défaut de biens impôts rachat de créance 1,000.002,000.00 5,720.70

9100.4000.00 Impôts sur le revenu des pers. physiques - année fiscale 3,494,200.00 3,675,000.00 3,064,486.45

9100.4000.10 Impôts sur le revenu des pers.physiques - années précédentes 628,656.30

9100.4000.20 Rappels d'impôts sur le revenu des personnes physiques 16,305.55

9100.4000.30 Impôts sur les prestations en capital 100,000.00 100,000.00 151,603.20

9100.4001.00 Impôts sur la fortune des pers. physiques - année fiscale 347,000.00 390,600.00 331,442.20

9100.4001.10 Impôts sur la fortune pers. physiques - années précédentes 83,114.10

9100.4001.20 Rappels d'impôts sur la fortune des personnes physiques 11,370.15

9100.4002.00 Impôt à la source 45,000.00 50,000.00 48,319.80

9100.4010.00 Impôt sur le bénéfice des pers. morales - année fiscale 288,600.00 550,000.00 457,550.45

9100.4010.10 Impôts sur le bénéfice pers. morales - années précédentes -66,646.35

9100.4011.00 Impôt sur le capital des pers. morales - année fiscale 15,400.00 30,000.00 17,834.05

9100.4011.10 Impôt sur le capital des pers.morales - années précédentes 4,870.55

9100.4029.00 Rachat de créances impôts 3,000.00 3,000.00 6,392.90

9100.4029.01 Gestion de faillites impôts 4,000.00 4,000.00 6,683.50

9100.4611.00 Compensation cantonale de base - Réforme fiscale 17,244.00 17,244.00 20,438.00

9101 Impôts communaux spéciaux 1,417,500.00 1,292,500.00 601,979.75

9101.4021.00 Contribution immobilière - année fiscale 485,000.00 470,000.00 469,478.45

9101.4021.10 Contribution immobilière - années précédentes -2,552.60

9101.4022.00 Impôt sur les gains immobiliers et les plus-values 592,000.00 500,000.00 74,044.15

9101.4023.00 Impôt sur les mutations 333,000.00 315,000.00 53,606.60
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9101.4033.00 Impôt sur les chiens 7,500.00 7,500.00 7,403.15

93 Péréquation financière intercommunale 69,938.00 163,570.00 71,768.0090,472.00 144,273.00 71,310.00

930 Péréquation financière intercommunale 69,938.00 163,570.00 71,768.0090,472.00 144,273.00 71,310.00

9300 Péréquation financière intercommunale 69,938.00 163,570.00 71,768.0090,472.00 144,273.00 71,310.00

9300.3622.00 Contribution à la péréquation des ressources 163,570.0090,472.00 144,273.00

9300.4621.00 Attribution de la péréquation des besoins 69,938.00 71,768.00 71,310.00

95 Part aux recettes, autres 108,622.00 2,471.00 98,843.002,716.00 2,500.40 100,015.70

950 Part aux recettes sans affectation, autres 108,622.00 2,471.00 98,843.002,716.00 2,500.40 100,015.70

9500 Part aux recettes sans affectation, autres 108,622.00 2,471.00 98,843.002,716.00 2,500.40 100,015.70

9500.3130.00 Provision encaissement p/impôts sur les véhicules à moteur 2,471.002,716.00 2,500.40

9500.4601.00 Part à l'impôt cantonal sur les véhicules à moteur 108,622.00 98,843.00 100,015.70

96 Administration de la fortune et de la dette 269,476.00 223,704.00 226,279.00241,297.00 229,737.96 215,352.17

961 Intérêts 196,276.00 196,204.00 183,679.00205,797.00 144,582.85 152,464.02

9610 Intérêts 196,276.00 196,204.00 183,679.00205,797.00 144,582.85 152,464.02

9610.3401.00 Intérêts des dettes 184,104.00193,697.00 127,485.30

9610.3499.00 Intérêts sur remboursements d'impôts 12,000.0012,000.00 17,065.15

9610.3499.01 Escompte sur impôts 100.00100.00 32.40

9610.4400.00 Intérêts des liquidités 500.00 500.00 781.35

9610.4401.00 Intérêts de retard sur impôts et créances (101) 35,000.00 30,000.00 36,143.35

9610.4402.00 Intérêts des placements financiers 7,509.60

9610.4420.00 Revenus financiers de participations PF 25.00 25.00 25.00

9610.4463.00 Revenus financiers de participations PA 50.00 50.00 50.00

9610.4940.00 Imputation internes des intérêts 160,701.00 153,104.00 107,954.72

963 Immeubles du patrimoine financier 73,200.00 27,500.00 42,600.0035,500.00 85,155.11 62,888.15

9630 Immeubles du patrimoine financier 73,200.00 27,500.00 42,600.0035,500.00 85,155.11 62,888.15

9630.3430.42 Gros-entretien Auberge 10,000.00 10,232.40

9630.3431.02 Entretien courant Auberge 10,000.008,000.00 9,276.75

9630.3431.04 Entretien courant Ancienne Poste 3 2,500.002,500.00 3,652.15

9630.3439.02 Autres charges Auberge 5,000.005,000.00 5,740.76

9630.3439.04 Autres charges Ancienne Poste 3 10,000.0010,000.00 11,098.95
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9630.3441.00 Réévaluation terrains PF 45,154.10

9630.4430.01 Loyers Ancienne Poste 3 25,200.00 29,400.00 28,467.75

9630.4430.02 Loyers Auberge 48,000.00 12,000.00 33,000.00

9630.4430.06 Loyer garage Auberge 1,200.00 1,100.00

9630.4439.00 Remboursement charges/frais bâtiments/Produits divers PF 320.40

97 Redistributions 450.00 454.55

971 Redistributions liées à la taxe sur le CO2 450.00 454.55

9710 Redistributions liées à la taxe sur le CO2 450.00 454.55

9710.4699.00 Redistributions liées à la taxe sur le CO2 450.00 454.55

99 Postes non ventilables 149,620.00 149,620.00 45,595.98 149,620.00

990 Postes non ventilables 149,620.00 149,620.00 149,620.00

9900 Postes non ventilables 149,620.00 149,620.00 149,620.00

9900.4895.00 Prélèvement sur la réserve de réévaluation du PA 149,620.00 149,620.00 149,620.00

999 Clôture 45,595.98

9990 Clôture 45,595.98

9990.9000.00 Excédent de revenus 45,595.98
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7,909,100.10 8,371,123.00 8,396,831.008,358,652.05 7,634,523.71 7,634,523.71

Excédent de charge 449,551.95

Excédent de revenu 25,708.00

8,358,652.05 8,396,831.00 8,396,831.008,358,652.05 7,634,523.71 7,634,523.71
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